
2021年 6月 

 

医療関係者  各位 

 

第 一 三 共 株 式 会 社 

第一三共エスファ株式会社 

 

セレコキシブ錠 200mg「DSEP」PTP100 錠／PTP140錠出荷調整 

に関するお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、以下の品目・包装につきまして、市場出荷判定時の溶出試験において、社内の出荷基準

を満たさなかったことから、出荷を取りやめることと致しました。出荷の取りやめに伴い、安

定的な供給体制の確保の為、出荷調整をさせて頂きます。 

出荷調整解除の時期につきましては、安定供給が整い次第あらためてご案内をさせて頂きま

す。つきましては代替品として下記製品をご案内させて頂きます。 

尚、詳細につきましては弊社担当者より別途ご案内させて頂きます。 

何卒、事情ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

【対象品目、包装】 

出荷調整対象品目 

統一商品コード 品目 包装 

081-189601 セレコキシブ錠 200mg「DSEP」 PTP100錠 

081-189618 セレコキシブ錠 200mg「DSEP」 PTP140錠 

 

【他社代替品】 

販売名 包装 
統一商品 

コード 

薬価基準収載 

医薬品コード 

セレコキシブ錠 200mg「ファイザー」 PTP100 錠 114-21490-4 1149037F2182 

セレコキシブ錠 200mg「ファイザー」 PTP140 錠 114-21500-0 1149037F2182 

 



お問い合わせ先 

第一三共エスファ株式会社 お客様相談室    TEL 0120-100-601 

上記フリーダイヤルがご使用いただけない場合  TEL 03-3548-2218 

 

以上 


